各位





2019年9月2日 株式会社サッポロドラッグストアー 株式会社リージョナルマーケティング

店舗で利用可能な電子決済サービスを4ブランド追加 北海道のキャッシュレス化をさらに推進

サツドラホールディングス株式会社(以下「サツドラ HD」)のグループ企業である株式会社 サッポロドラッグストアー(本社:北海道札幌市、代表取締役社長:富山 浩樹)は、運営するサ ツドラおよび北海道くらし百貨店の各店(注1)で、2019年9月2日(月)よりスマートフォン の画面上にバーコードを表示させ、レジで決済ができるスマホ決済サービス4ブランドの取扱い を開始いたします。

■新たに追加となった4ブランドの決済サービス











au PAY

LINE Pay

メルペイ

楽天ペイ (アプリ決済)

この度の取扱い開始により、サツドラおよび北海道くらし百貨店の各店(ティィ)では、SAPICA、 交通系電子マネー(9種)、nanaco、WAON、楽天 Edy、QUICPay、iD、WeChat Pay、 Alipay、PayPay、d 払い®、au PAY、LINE Pay、メルペイ、楽天ペイ(アプリ決済)の電子 決済サービスが利用可能となりました。

また、サツドラ HD のグループ企業である株式会社リージョナルマーケティング(本社:北海 道札幌市、代表取締役社長:渡部 真也)は、1 つの端末で国内外 9 ブランド以上(WeChat Pay/ALIPAY/LINE Pay/PayPay/au PAY/d 払い/ Origami Pay/メルペイ/楽天ペイ(アプリ 決済) ※2019 年 9 月 2 日時点)の QR 決済導入のサービスを行っており、申込み・導入・精 算までの一括サポート(注2)を実施しております。

今後も、電子決済サービスを含め、国内外のお客さまの利便性と満足度向上を目指し、よりよ いサービスの提供を行って参ります。

注 1 … 一部店舗、一部調剤薬局を除く。処方箋の決済には利用不可。

注2… 楽天ペイは別途申込みが必要です。

<本リリースに関するお問い合わせ先>

サツドラホールディングス株式会社 CIグループ 広報·CSR担当 吉田・安田 TEL 011-771-8511

<QR決済導入に関するお問い合わせ・お申込み先>

株式会社リージョナルマーケティング モバイル決済チーム 小野 TEL 011-215-1002

- ※ ご利用いただける交通系電子マネーは「Kitaca」、「Suica」、「PASMO」、「TOICA」、「manaca(マナカ)」、「ICOCA」、「SUGOCA」、「nimoca」、「はやかけん」の9種類です。
- ※「SAPICA」は札幌総合情報センター株式会社の登録商標です。
- ※「Kitaca」は、北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- ※「Suica」は、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- ※「PASMO」は、株式会社パスモの登録商標です。
- ※「TOICA」は、東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- ※「manaca」は株式会社名古屋交通開発機構および株式会社エムアイシーの登録商標です。
- ※「ICOCA」は、西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- ※「SUGOCA」は、九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。
- ※「nimoca」は、西日本鉄道株式会社の登録商標です。
- ※「はやかけん」は、福岡市交通局の登録商標です。
- ※「楽天 Edy」は、楽天グループのプリペイド型電子マネーです。
- ※「nanaco」は、株式会社セブン・カードサービスの登録商標です。
- ※「QUICPay」は株式会社ジェーシービーの登録商標です。
- ※「iD」は、株式会社 NTT ドコモの登録商標です。
- ※「LINE Pay」は、LINE 株式会社の登録商標です。
- ※その他記載された製品名等は、各社の登録商標あるいは商標です。
- ※「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。